
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/238/22 

RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583, poz. 1005), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583) oraz 

art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2021 r. poz. 2268 i poz. 2270) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1 Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich. 

2. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XI/73/04 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich, zmiana uchwałą  

Nr XXIII/173/06 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 29 marca 2006 r., zmiana uchwałą Nr XVII/153/13 Rady 

Gminy Strzelce Wielkie z dnia 6 marca 2013 r.,  zmiana uchwałą Nr VI/30/15 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 

25 marca 2015 r., zmiana uchwałą Nr XVI/100/16 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 26 kwietnia 2016 r., zmiana 

uchwałą Nr XXIII/153/17 Rady Gminy Strzelce Wielkie z dnia 8 lutego 2017 r., zmiana uchwałą Nr X/73/19 Rady 

Gminy Strzelce Wielkie z dnia 27 listopada 2019 r. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Eugeniusz Kowalski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2022 r.

Poz. 3730



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/238/22 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich, zwany dalej ,,Ośrodkiem'', został utworzony 

na podstawie uchwały Nr 43/XI/90 Gminnej Rady Narodowej w Strzelcach Wielkich z dnia 27 kwietnia 1990 roku 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzelcach Wielkich zwany dalej ,,Ośrodkiem'' działa na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 530); 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. 

zm.); 

7) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 479); 

8) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.); 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615); 

10) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1297); 

11) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1329); 

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2407 z późn. zm.); 

13) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 877 z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 423 z późn. zm.); 

16) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249); 

17) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447); 

18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1100 z późn. zm.); 

19) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.); 

20) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1744); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3730



21) ustawy z dnia 7 września 1991 ro systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.) w części 

dotyczącej przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

22) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.); 

23) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 685); 

24) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781); 

25) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.); 

26) ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.); 

27) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1359); 

28) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 583); 

29) stosownych uchwał Rady Gminy Strzelce Wielkie i zarządzeń Wójta Gminy Strzelce Wielkie; 

30) innych obowiązujących przepisów prawa mających zastosowanie w działalności Ośrodka. 

§ 3. Ośrodek jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy Strzelce Wielkie nieposiadającą osobowości 

prawnej. 

§ 4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Strzelcach Wielkich, ul. Częstochowska 14, 98-337 Strzelce Wielkie. 

§ 5. Terenem działalności Ośrodka jest obszar Gminy Strzelce Wielkie. 

§ 6. Ośrodek może posługiwać się skróconą nazwą: ,,GOPS w Strzelcach Wielkich'' 

Rozdział 2 

Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

§ 7. 1. Ośrodek realizuje całokształt zadań z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z lokalnymi potrzebami 

i obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

2. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka jest wykonywanie zadań: 

1) w zakresie ustawy o pomocy społecznej polegających na: 

a) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

b) pracy socjalnej, 

c) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

d) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej, 

e) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

f) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb; 

2) w zakresie ustawy o świadczeniach rodzinnych polegających na: 

a) ustalaniu prawa do świadczeń rodzinnych, 

b) wypłacie świadczeń rodzinnych; 

3) w zakresie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów polegających na; 

a) ustalaniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

b) wypłacie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

c) prowadzeniu postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

4) w zakresie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci polegających na: 

a) ustalaniu prawa do świadczeń wychowawczych, 

b) wypłacie świadczeń wychowawczych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3730



5) w zakresie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych polegających na: 

a) ustalaniu prawa do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

6) w zakresie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie polegających na prowadzeniu zadań związanych 

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie; 

7) w zakresie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej polegających na wspieraniu rodziny 

przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych poprzez pracę świadczoną przez 

asystenta rodziny; 

8) w zakresie ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,za życiem'' polegających na prowadzeniu zadań 

związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń przewidzianych ustawą; 

9) w zakresie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów polegających na: 

a) ustaleniu prawa do zasiłków dla opiekunów, 

b) wypłacie zasiłku dla opiekunów; 

10) w zakresie ustawy o dodatkach mieszkaniowych polegających na: 

a) ustalaniu prawa do dodatku mieszkaniowego, 

b) wypłacie dodatku mieszkaniowego; 

11) w zakresie ustawy Prawo energetyczne polegających na: 

a) ustalaniu prawa do dodatku energetycznego, 

b) wypłacie dodatku energetycznego; 

12) w zakresie ustawy o Karcie Dużej Rodziny polegających na przyznawaniu uprawnień rodzinom 

wielodzietnym; 

13) w zakresie ustawy o systemie oświaty polegających na realizacji zadań dotyczących pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym; 

14) w zakresie wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych , które zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska; 

15) w zakresie ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym polegających na prowadzeniu postępowań, 

przyznawaniu dodatku osłonowego oraz wydawaniu decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu dodatku 

osłonowego. 

16) przy realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej oraz samorządowej 

na szczeblu gminy, powiatu i województwa, urzędami, instytucjami i organizacjami społecznymi, 

stowarzyszeniami, sądami, prokuraturą, komornikami, osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami 

realizującymi cele i zadania z zakresu zadań określonych w statucie Ośrodka i wynikających z przepisów prawa. 

3. Do realizacji zadań określonych w niniejszym statucie oraz ustawach w Ośrodku mogą być tworzone działy, 

wydziały, referaty, zespoły i samodzielne stanowiska pracy. 

Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

§ 8. Gmina zapewnia Ośrodkowi odpowiednie warunki działania i rozwoju. 

§ 9. Organizacja Ośrodka: 

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

2. Kierownik Ośrodka realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone i działa w granicach upoważnień do 

zawierania umów, porozumień oraz do wydawania decyzji administracyjnych udzielonych przez Radę Gminy 

Strzelce Wielkie oraz Wójta Gminy Strzelce Wielkie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3730



3. Na wniosek Kierownika Ośrodka upoważnienie może być udzielone innej osobie. 

4. Kierownik na podstawie  upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy Strzelce Wielkie może występować 

o przyznanie środków z funduszy zewnętrznych, w tym unijnych. 

5. Kierownik ośrodka składa roczne sprawozdanie Radzie Gminy Strzelce Wielkie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

6. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Kierownika Ośrodka wykonuje Wójt Gminy Strzelce 

Wielkie. 

7. Kierownik Ośrodka jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 

uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

8. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika 

Ośrodka. 

9. Kierownik wprowadza wewnętrzne akty regulujące zasady działania i organizację Ośrodka w formie 

stosownych zarządzeń. 

10. Kierownik Ośrodka stosownie do potrzeb może tworzyć nowe stanowiska pracy. 

11. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki przejmuje osoba wyznaczona na podstawie pisemnego 

upoważnienia. 

12. Obsługę finansowo – księgową oraz kasową zapewnia Urząd Gminy w Strzelcach Wielkich. 

13. Obsługę kadrową prowadzi Urząd Gminy w Strzelcach Wielkich. 

Rozdział 4 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 10. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji celowych przyznawanych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami na realizację zadań zleconych gminie, a w zakresie zadań własnych z budżetu gminy. 

§ 11. 1. Ośrodek nie posiada osobowości prawnej i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych do niej.  

2. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy, obejmujący dochody i wydatki. 

4. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na rachunek 

budżetu Gminy Strzelce Wielkie. 

5. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy prawa i na ich podstawie sporządza 

sprawozdawczość finansową. 

Rozdział 5 

§ 12. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie inne obowiązujące akty prawne. 

§ 13. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3730


		2022-06-23T13:03:23+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




